
2021 年 6 月 28 日 

一般社団法人 日本産科麻酔学会 

理事長 照井 克生 先生 

株式会社ステムセル研究所 

代表取締役社長 清水 崇文 

 

貴学会ホームページ内の情報引用について 

 

謹啓 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 

この度は、弊社ホームページ「スタッフコラム」において、貴学会 Web サイト内の情報を

許可なく使用したことにつきまして、多大なるご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び 

申し上げます。 

当該サイトは、妊娠中や産後に役立つための情報提供を目的として、弊社スタッフが主に 

その経験をもとに一般の妊産婦の方々向けに作成しておりますが、今回、これら掲載に関する 

情報の引用につきまして、適切な手続きやルールを理解しておらず、結果、貴学会 Web サイト

内の情報を無断で使用してしまいました。 

弊社は、今後このような事が生じぬよう、本件に関する理解を持ち、加えて厳密なチェック

体制を構築し、貴学会をはじめ、関係各所へご迷惑をお掛けすることの無いよう留意して 

参ります。 

謹白 

 


